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Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att    godkänna hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse för 2022 

Sammanfattning 
Uppföljningen i hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse utgår 
från verksamhetsplanen för 2022, vilken i sin tur utgår från förutsättningar, 
mål, inriktningar och ambitioner som uttrycks i Region Örebro läns 
verksamhetsplan med budget samt nämndens egna specifika mål, indikatorer 
och uppdrag. Uppföljningen av mål och uppdrag visar att 10 stycken har 
uppnått eller överträffat målnivån. Andelen mål och uppdrag som anses ha en 
mindre, acceptabel avvikelse från målnivån uppgår till 12 stycken. Ett mål 
klassas som rött, vilket innebär en större negativ avvikelse från målnivån. 
 
I verksamhetsberättelsen redogörs för hur covid-19 påverkat hälso- och 
sjukvården under det gångna året. I verksamhetsberättelsen beskrivs även 
Region Örebro läns arbete med beredskap och civilt försvar. Arbetet med 
omställningen till en nära vård fortgår och en gemensam målbild för Region 
Örebro län och länets tolv kommuner är nu beslutad. 
 
Processen för den nationella högspecialiserade vården har återupptagits sedan 
den stannat av under pandemin. Screeningverksamhet för olika 
cancersjukdomar har utvecklats under året där regionen nu även utför screening 
vid tarmcancer. Under året har ett nytt högspecialiserat traumarum öppnats vid 
akutmottagningen på Universitetssjukhuset Örebro som del i den pågående 
utvecklingen av traumaverksamheten. Enheten för klinisk genetik har inrättats 
vid laboratoriemedicin vilket kommer ge nya diagnostiska möjligheter. 
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Region Örebro län har fortsatta utmaningar med tillgängligheten till och 
kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården. Väntetiden till operation 
är mest uttalad inom Verksamhetsområde ortopedi och handkirurgi, 
Verksamhetsområde hals-huvud och plastikkirurgi samt Verksamhetsområde 
ögon. Trycket på hälso- och sjukvården har varit högt med beläggningssiffror 
på vårdavdelningarna på över 90 procent. I det arbete som nu pågår med 
införande av produktions- och kapacitetsstyrning inom Region Örebro län, 
kommer en årlig inventering av samtliga resursbehov genomföras, inklusive 
vårdplatser. I den årliga produktionsplanen kommer antalet vårdplatser 
fastställas. Detta gäller både specialiserad somatisk och psykiatrisk vård på 
länets samtliga tre sjukhus. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Verksamhetsberättelsen innehåller redovisning av mål och uppdrag med 
sociala, ekologiska och ekonomiska aspekter, som även innefattar miljö-, barn- 
och jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Verksamhetsberättelsen innehåller hälso- och sjukvårdsnämndens samt Hälso- 
och sjukvårdsförvaltningens ekonomiska resultat för 2022. 

Uppföljning 
Verksamhetsberättelsen är en del i planerings- och uppföljningsprocessen och 
är en uppföljning av verksamhetsplanen.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Hälso- och sjukvårdsnämnden 2023-02-15 
Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse 2022 
 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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